Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 87

                                            Невского района Санкт-Петербурга.

ПРИКАЗ

         От 28.09. 2020 г.                                                                                  № 94/2

«О комиссии по противодействию коррупции,

комиссии по урегулированию споров  между

участниками образовательных отношений

в ГБДОУ детском саду №87 Невского района Санкт-Петербурга»

         В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", руководствуясь распоряжением Комитета по вопросам

законности, правопорядка и безопасности Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015

№ 127-р  "Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и организации

деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении

Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга),

подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга" и

на основании решения общего собрания трудового коллектива ГБДОУ от 15.09.2020г.

протокол №5  и  общего родительского собрания от 25.09.2020 года протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 87 Невского района

Санкт-Петербурга:

 Емельянова Е.Л.  - и.о. заведующего ГБДОУ

 Кутилина И. А  (председатель ПК ДОУ) - заместитель председателя

 комиссии.

 Ивановская И.Н.  (ст. воспитатель) - ответственный секретарь комиссии.

 Киселёва И.Н. (зам. Заведующего по хозяйственной части) - член комиссии.

 Лукашина Ольга Валентиновна (музыкальный руководитель) - член

комиссии

 Новикова Светлана Геннадьевна - главный специалист отдела по вопросам

государственной службы и кадров Администрации Невского района

 Санкт-Петербурга.

2. Утвердить состав Комиссии по урегулированию споров  между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детского сада №87 Невского района

Санкт-Петербурга:

 Новикову С.Г. - главный специалист отдела по вопросам государственной службы

и кадров Администрации Невского района Санкт-Петербурга.

 Емельянова Е.Л.  - и.о. заведующего ГБДОУ

 Кутилина И. А  (председатель ПК ГБДОУ)

 Ивановская И.Н.  (ст. воспитатель)

 Киселёва И.Н. (зам. Заведующего по хозяйственной части)

 Лукашина Ольга Валентиновна (музыкальный руководитель)

Ответственному за официальный сайт ГБДОУ - Ивановской Ирине Николаевне

разместить информацию о Комиссии по урегулированию споров  между участниками

образовательных отношений ГБДОУ детского сада №87 Невского района

  Приложение к приказу №  94/2 от 28.09.2020г.

Утверждаю:

 И.о. заведующего    ГБДОУ№87

Приказ№  94/2 от 28.09.2020г..

______________Емельянова Е.Л.

 План мероприятий

по формированию антикоррупционного мировоззрения у

воспитанников, родителей и сотрудников в ГБДОУ №87

Невского района Санкт-Петербурга
на 2020-2021 год

Цель:  создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-

психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции

в ДОУ.

Задачи::
1. Создании условий для формирования ценностных установок и развития способностей,

необходимых для формирования у воспитанников ДОУ с позиции неприятия

неправомерно-го поведения.

2. Приобщение детей к социокультурным нормам, традициям семьи, общества и

государства.

№ Мероприятие Срок

выполнения

Ответственный.

1. Работа с трудовым коллективом по реализации антикоррупционной политики.

1.1. Экспертиза нормативных актов и распорядительных

документов на наличие коррупционной составляющей в

пределах компетенции, установленной правовыми

актами

Постоянно И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

1.2. Проведение производственных совещаний,

инструктажей антикоррупционного содержания

Постоянно И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

1.3. Создание и пополнение базы методического,

дидактического и наглядного материала по

формированию антикоррупционного мировоззрения

воспитанников

Постоянно. И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

1.4. Корректировка планов мероприятий по формированию

антикоррупционного мировоззрения

Сентябрь

2020 года

И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

1.5. Размещение на сайте учреждения публичного отчета

ДОУ

Сентябрь

2020 года

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Обеспечение функционирования сайта ДОУ, в

соответствии с Федеральным законодательством,

размещения на нем информации о деятельности ДОУ,

правил приема в ДОУ.

Постоянно.

1.6. Разработка плана работы с детьми по формированию

антикоррупционного мировоззрения по возрастным

группам.

Сентябрь

2020 года

Члены Рабочей

группы.

И.о.заведующего

Приказ «О мерах недопущения незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ»

ДОУ

Е.Л. Емельянова

1.7. Проведение мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

(9 декабря)

Декабрь Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Воспитатели.

Круглый стол по обмену опытом воспитателей и

педагогов «Знаю! Умею! Готов показать!»

(мероприятия, направленные на воспитание

нравственных качеств воспитанников).

1.8. Рассмотрение вопроса «О ходе выполнения Плана

работы по противодействию коррупции ДОУ».

Декабрь

2020,

Май 2021

И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

Кутилина И.А.

1.9. Консультации для педагогов на тему «Как отличить

подарок от взятки»

Февраль

2021г.

Председатель

комиссии

Кутилина И.А.

1.10 Работа экспертной комиссии по распределению и

назначению стимулирующих надбавок за качество

труда педагогических работников из фонда надбавок и

доплат ГБДОУ № 87 Невского района Санкт-

Петербурга

1 раз в

квартал

Председатель

комиссии

Воробьева Ю.В.

2. Работа с родителями (законными представителями воспитанником) и общественностью.

2.1. Информационное обеспечение на официальном сайте

ДОУ доступа к информации о деятельности ДОУ.

Размещение на сайте ДОУ правовых актов

Антикоррупционного содержания, телефоны и адреса

вышестоящих организаций и прокуратуры.

Постоянно Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

2.2. Контроль за соблюдением законности приёма и

отчисления воспитанников ДОУ.

Постоянно. Иванова Н.И.

(член

родительского

комитета),

член рабочей

группы по

противодействию

коррупции.

2.3. Осуществление приема граждан администрацией ДОУ

по вопросам проявления коррупции и правонарушений

Постоянно И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

2.4. Размещение информации для работников и родителей

«Это важно знать!» (по вопросам противодействия

коррупции) на информационном стенде

В течение

учебного

года.

Рябова Л.С.

2.5. Подготовка памятки для родителей «Как противостоять

коррупции»

Ноябрь 2020 воспитатели

2.6. Консультации  для родителей: «Права и обязанности

участников образовательного процесса»,

«Стимулирование дошкольника: кнут или пряник?»

(Методы педагогического воздействия на ребенка

   В теч.года Воспитатели

возрастных групп

2.7. Проведение родительских собраний по возрастным

группам ДОУ  с целью разъяснения политики детского

сада в отношении коррупции

Сентябрь

2020

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Воспитатели.

2.8. Проведение ежегодного опроса родителей (законных

представителей) воспитанников с целью определения

степени их удовлетворенности работой ДОУ, качеством

предоставляемых образовательных услуг

Апрель-май

2021г.

И.о.заведующего

ДОУ

Е.Л. Емельянова

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

3. Работа с воспитанниками дошкольного возраста

3.1. Проведение сюжетно-ролевых игр, бесед, чтения

художественной литературы по формированию

положительного отношения к хранителям порядка, по

воспитанию у детей понимания терминов польза, обмен,

подарок, благодарность.

В теч. года. Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Воспитатели

3.2. Совместное мероприятие с детской библиотекой

 « А вот и не поссоримся» Игровая ситуация.

Ноябрь 2020 Зав. библиотекой

и воспитатели

Подготовительных

групп

3.3. Беседа «Что такое доброта?»

Беседа «Что такое подарок?»

Беседа с детьми: «Что такое хорошо и что такое плохо»

Январь -

февраль

2021

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Воспитатели

3.3. Разучивание стихотворений, пословиц, чтение

рассказов, направленных на усвоение норм и ценностей,

принятых в обществе, включая моральные и

нравственные ценности

В течение

учебного

года

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Воспитатели

3.4. Театрализованная постановка, направленная на

формирование знаний о современном этикете, культуре

поведения в отношениях с разными людьми

Март -

апрель 2021.

Ст. воспитатель

Ивановская И.Н.

Воспитатели